
PETIYEJlliKA CPEHJA 
onmnn--IA EYJAHOBAU, 
OTIIllTl1HCKA YTIP ABA 
Epoj C.n/2023 
,[J:aryM 07.11.2023 ro.11. 
EYJAHBAU, 

Ha 0CH0BY llJlaHa 14, H 15, 3aK0Ha 0 je,!IHHCTBeHHM 6Hpa1.fKOM cnHCKY (,,Cn.rnaCHHK PC' '6poj 
104/2009 H 99/2011),Ta'IKe 3.,8.,9.,H 10.Ynycrna 3a cnposol)elbe 3aKOHa o je.11HHCTBeHHM 6Hpa1.fKOM 
cnHcKY (,,Cn.rnacHHK PC''6poj15/2012, 88/2018, 67/2020, 40/2021, 90/2021 H 16/2022) H 0.!IJIYKe o 
pacnwcwBalby H36opa 3a Hapo.11He nocnaHHKe, OnUJTHHCKa ynpasa EyjaHosau o6jaBJbyje: 

OEABEWTEH,E 

O6eseUJTasajy ce r pal)aHH onUJTHHe EyjaHosau .11a OnUJTHHCKa ynpasa onUJTHHe EyjaHosau, 
H3JIIDKe .neo 6wpa1.fKOr cnHcKa 3a no.11pyqje OnUJTHHe EyjaHosau Ha ysw.11 rpal)aHHMa, TaKo .na 
H3Bpllll1THTI posepy .11a JJH ynHcaHH y 6Hpa1.fH CnHCaK H .11a Jiff cy ynHCaHH no.11auH Ta1.fHH, Kao H .11a Mory 
3axTeBaTH ynwc, 6pttcaJbe, H3Metty, .11onyttyHJJH HcnpaBKY no.naTaKa y 6Hpa1.fKOM cnwcKy. 

y BH./1 y 6HpattKOM cnHCKY MO"lKe ce H3BpUIHTH Henocpe.11Ho CBaKor Pa.!IH0r .naHa 0.11 07-15 qacnBa 
y 3rpa./lH onUJTHHCKe ynpase onUJTHHe EyjaHosau KaHuenapHja 6p.2 I 0, Ha cajry MHHHCTapcrna 
.np)l(aBHe YTIPaBe H JJ0KaJJHe caMoynpase - https://birackisoisak.gov.rs/, .110 3aKJbyqelha 6HpattKor cnHCKa 
0,!IHOCH0 .110 01.12.2023 f0.!IHHe y 24.00 qacoBa. 

rpal)attH Mory 0.11 pacnHCHBalba H36opa 3a Hapo.11He nocnaHHKe cKynUJTHHe Peny6nHKe Cp6wje, 
.110 Haj KaCHHje neT(5) ,!laHa npe .[laHa 3aKJbyqelba 6HpattKOr cnHCKa 25 HOBeM6pa 2023 fO,!IHHe n0,!IHeTH 
3axreB .na ce y 6Hpa'IKH cnwcaK y nmue no.narnK .na lie Ha npe.ncTojettHM H36opHMa rnacHTH no Mecry 
6opaBHUJTa Ha TepHTopHej OnillTHHe EyjaHosau (H3a6paHo MeCT0 rnacalba). Osaj no.naTaK He M0)l(e ce 
MeH>aTH .110 KOHattHor H36opHor n0CTYTIKa. 

YnHc 6Hpaqa y 6HpattKH cnHCaK no CJJY)l(6eHoj JIY)l(H0CTH H no 3axTeBy rpal)aHa Kao H npoMeHe 
y fo1pa1.fKOM cnwcKY, BpillH ce onllJTHHCKoj ynpase EyjaHosau ,n:o 3AKH,Yl.ffiff>A EHPA1IKOr 
CilHCKA (15 .natta npe .naHa o.npel)eHor 3a rnacalbe),HaKOH 3aKJbyttelba 6HpattKor cnHcKa 3axTeBH 
3XTeBH 3a Bplllelbe CBHXnpoMeHaa y 6Hpa1.fKOM cnHCKY no.11Hece ce MHHHCTapCTBO ,!lp)l(aBHe ynpase H 
noKanHe caMoy npase, HajKaCHHje 72 1.faca npe o.np)l(aBalbe rnacalba. 

O.11 npornaUJelba H36opHe JJHCTe , npaB0 Ha YBH.11 y 6Hpa1.fKH CnHCaK HMa H n0,!IH0CHJJau H360pHe 
JIHCTe HJIH Jll,IL{e KOje OX 0BJJaCTH y CKJJa.ny ca 3aK0H0M H Ha HCTH Ha1.fHH H no MHCT0M nocrynKy Kao H 
rpal)aHH. 

Pa.11H YBH,!la y 6HpauK cnHcaK H n0,!IH0UJelba 3aXTeBa 3a npoMeHe y 6Hpa1.fKOM cnHCKY, ca co6oM 
o6ase3HO noHeTH JJH1.fHY Kapry, H no noTpe6H H .npyre .!I0Ka3e, 
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REPUBLIKA E SERBISE 
KOMUNA BUJANOCIT 
ADMINISTRATA KOMUNALE 
NR: Zy/2023 
Me :07 Nenetor .2023 
BUJANOC 

Ne mbeshteje te nenit 14.dhel5.te Ligjit mbi listen e unifikuar zgjedhore (,, Gazeta zyrtare e RS",nr 
.104/2009dhe99/201 l),.3,8,9dhe 10.udhezimit per zbatimin e Ligjit per listen e unifikuar zgjedhore (,,Gazeta zyrtare 
RS",nr.15/20I2,88/2018,67 /2020,40/2021,90/202 I dhe 16/2022),dhe Vendimit mbi shpalljen e zgjedhjeve per 
deputet popullor ,Administra komunale Bujanoc,shpall: 

NJOFTI M 

Njoftohen qytetaret e Komunes se Bujanocit se Administrata komunale Bujanoc ,ua paraqet qytetarve nje 
pjese te listes zgjedhore per teritorin e Komunes Bujanocit ,ashtu qe mund te kontrollojne a jane te regjistruar ne 
listen zgjedhore dhe a jane te regjistruara te dhenat e sakta ,si dhe te mund te kerkojne regjistrimin ,shlyerjen 
,ndryshimin ,plotesimin ose permiresimin e shenimeve ne listen zgjedhore. 

Veshtrimi ne listen zgjedhore mund te behet drejt per drejt cdo dite pune nga ora 7:00-15:00,ne ndertesen e 
Administrates komunale Bujanoc ,zyra nr 21 0,kati dyte, ne faqen e Ministrise se Administrates Shtetrore dhe 
veteqeverisjes lokale -https:/upit.birackispisak.gov.rs/,deri ne permbylljen e lisles zgjedhore , gjegjesishte deri me 
01.12.2023,ne ora 24:00. 

Qytetaret munden qe nga shpallja e zgjedhjeve per deputete Kuvendit Popullor/ President te Republikes se 
Serbise deri me se voni pese dite para <lites se permbylljes se lisles zgjedhore me 25 nentor 2023, te paraqesin 
kerkese per te shenuar ne listen zgjedhoren te dhenat se do te voje ne zgjedhjet e ardhshme sipas venqendrimit ne 
teritorin e Komunes Bujanocit(vendi i zgjedhur i votimi). 

Kjo e dhene nuk mund te ndryshohet deri ne perfundim te procedures zgjedhore. 

Regjistrirni i zgjedhesve ne listen zgjedhore sipas detyres zyrtare dhe me kerkese te qytetareve,si dhe 
ndyshimet ne listen zgjedhore,kryhen ne Administraten komunale Bujanoc DER! NE PERBYLLJE TE LISTES 
ZGJEDHORE ( 15 ditepara <lites se votimit),pas perbylljes se listes zgjedhore keerkesa per kryerjen e ndryshirnit ne 
listen zgjedhore i dorezohet Ministrise se Administrates shteterore dhe vetqeverisjes lokalejo me vone se 72 ore 
para mbajtjes se votimit. 

Nga shpallja e listes zgjedhore, te drejte veshtrimi ne listen zgjedhore ka edhe paraqiesi i lisles zgjedhore 
ose personi te cilin ai e autorizon ne pajtin me Ligjin ne menyre te njejte dhe me procedure te njejt si qytetare. 

Per arsye te shikimit ne listen zgjedhore dhe per te paraqitur kerkesen per nrdyshimin ne listen zgjedhore, 
duhet te kete me vete letemjoftimin dhe sipas nevojes edhe deshmi tjeta. 
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